

ДОГОВІР №1
на надання послуг з вивезення твердих побутових відходів
на території Чортківської міської територіальної громади

м. Чортків

«02» травня 2023р.

Чортківська міська рада в особі **в. о. міського голови**, заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів **Наталії ВОЙЦЕХОВСЬКОЇ**, що діє на підставі Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", розпорядження міського голови від 20.04.2023 №39-в «Про відрядження Володимира Шматка» (далі - Замовник) з однієї сторони, та комунальне підприємство **Чортківський комбінат комунальних підприємств** в особі **в. о. начальника Романа ЗАПОТІЧНОГО**, що діє на підставі Статуту підприємства №1006341070026000234 затвердженого 12.10.2022 року та Розпорядження міського голови від 06.10.2022 №229-к «Про виконання обов'язків начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств (далі - Виконавець), з другої сторони, відповідно до протоколу засідання конкурсної комісії від 25 квітня 2023 року №1, уклали цей договір про наступне.

Предмет договору

1. Виконавець зобов'язується згідно з графіком надавати послуги з вивезення твердих побутових відходів на території Чортківської міської територіальної громади, а замовник виконувати обов'язки, передбачені цим договором.

2. Характеристика території де повинні надаватися послуги з вивезення побутових відходів. Послуги з вивезення побутових відходів надаються на території Чортківської міської територіальної громади.

3. Характеристика об'єктів утворення відходів.

	К-сть дворів (шт.)	К-сть багатокв. будинків	Населення (чол)	Площа населеного пункту (га.)	Кладовища	ДНЗ (шт)	Школа (шт)
с. Біла	1100	-	3645	5238,9	1	1	1
с. Бичківці	245	-	725	283,3	1	1	1
с. Росохач	557	-	1615	2388,0	1	1	1
с. Скородинці	283	-	619	1467,5	1	1	1
с. Горішня Вигнанка	470	-	1200	452,0	1	-	НВК – 1
с. Переходи	307	-	630	242,4	-	-	-
с. Пастуше	179	-	463	793,0	1	-	-
місто Чортків	3853	268	28686	1120,0	3	7	6

Права та обов'язки замовника і виконавця

4. Замовник має право:

1) вимагати від виконавця забезпечення безперервного надання послуг з вивезення твердих побутових відходів відповідно до графіка вивезення побутових відходів, а також вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2008р. №1070 «Про затвердження Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами», умов цього договору, актів замовника та рішень конкурсної комісії;

2) одержувати достовірну та своєчасну інформацію про послуги з вивезення твердих побутових відходів, які надаються виконавцем на території Чортківської міської територіальної громади;

3) вимагати від виконавця подання до двадцятого числа місяця, що настає за звітним кварталом, звіту про стан надання послуг з вивезення твердих побутових відходів;

4) у разі безпідставного припинення виконавцем надання послуг з вивезення твердих побутових відходів призначати в установленому порядку іншого виконавця послуг з вивезення побутових відходів на території, визначеній цим договором.

5. Замовник зобов'язується:

1) контролювати дотримання виконавцем послуги маршрутів та графіків вивезення твердих побутових відходів, затверджених рішенням виконавчого комітету Чортківської міської ради від 23 грудня 2022 року №432 «Про затвердження графіків та маршрутів вивезення твердих побутових відходів на території Чортківської міської територіальної громади», у разі необхідності погодити графік вивезення твердих побутових відходів, розроблений виконавцем відповідно до встановлених вимог;

2) розглядати звернення виконавця з приводу надання послуг з вивезення твердих побутових відходів та виконання умов цього договору;

3) здійснювати відповідно до законодавства контроль за належною організацією обслуговування споживачів виконавцем;

4) брати участь у врегулюванні спірних питань, пов'язаних із зверненнями юридичних чи фізичних осіб щодо дій (бездіяльності) виконавця.

6. Виконавець має право:

1) подавати замовнику розрахунки економічно обґрунтованих витрат на надання послуг з поводження з твердими побутовими відходами;

2) розробити у разі необхідності норми надання послуг на вивезення твердих побутових відходів та подати їх на затвердження замовнику;

3) повідомляти замовника про неналежний стан проїжджої частини вулиць, шляхів, автомобільних доріг, рух якими пов'язаний з виконанням договору;

4) надавати замовнику пропозиції щодо зміни схем руху та режиму роботи спеціально обладнаних транспортних засобів на наявних маршрутах.

7. Виконавець зобов'язується:

1) укласти договори про надання послуг з поводження з побутовими відходами із споживачами на території Чортківської міської територіальної громади, відповідно до Типового договору про надання послуг з поводження з побутовими відходами, наведеного у додатку 1 до Правил надання послуг з поводження з побутовими відходами;

2) надавати споживачам необхідну інформацію про тарифи, структуру тарифу, порядок надання послуг, графік вивезення побутових відходів;

3) дотримуватись маршрутів та графіків вивезення твердих побутових відходів, затверджених рішенням виконавчого комітету Чортківської міської ради від 23 грудня 2022 року №432 «Про затвердження графіків та маршрутів вивезення твердих побутових відходів на території Чортківської міської територіальної громади», у разі необхідності погодити графік вивезення твердих побутових відходів, розроблений виконавцем відповідно до встановлених вимог;

4) проводити нарахування за надані послуги відповідно до тарифів, затверджених рішенням виконавчого комітету Чортківської міської ради від 04.08.2021 №377 «Про встановлення тарифів на послуги з поводження з твердими побутовими відходами Чортківському комбінату комунальних підприємств Чортківської міської ради»;

5) використовувати норми надання послуг із вивезення твердих побутових відходів із території Чортківської міської територіальної громади, згідно норм, затверджених рішенням виконавчого комітету від 10 червня 2022 року №163 «Про затвердження норм надання послуг із поводження з твердими побутовими відходами на території старостинських округів Чортківської міської територіальної громади» та від 09 червня 2021 року №301 «Про затвердження норм надання послуг із вивезення твердих побутових відходів у місті Чорткові»;

6) слідкувати за змінами у законодавстві у сфері поводження з побутовими відходами, організацією надання послуг з вивезення побутових відходів, неухильно дотримуючись таких;

7) розглядати претензії та скарги споживачів і проводити відповідні перерахунки розміру плати за послуги в разі їх ненадання;

8) вживати заходів до усунення порушень якості послуг;

- 9) своєчасно реагувати на виклики споживача, підписувати акти-претензії;
- 10) інформувати споживача про намір зміни тарифів на послуги з поводження з твердими побутовими відходами;
- 11) у разі необхідності мати укладені договори із суб'єктами господарювання, що надають послуги з перероблення та захоронення побутових відходів та перевозити побутові відходи тільки в спеціально відведені місця чи на об'єкти поводження з побутовими відходами відповідно до правил благоустрою території населеного пункту;
- 12) надавати послуги з вивезення твердих побутових відходів відповідно до вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, умов цього договору, актів замовника, рішень конкурсної комісії та погодженого замовником графіка надання послуг;
- 13) розробити схеми розташування контейнерних майданчиків для збору твердих побутових відходів (погоджені з виробниками відходів) та погодити із замовником;
- 14) забезпечувати своєчасність надання, безперервність і відповідну якість послуг, надавати послуги з вивезення твердих побутових відходів згідно з графіком;
- 15) утримувати та випускати на маршрут спеціально обладнані транспортні засоби у належному технічному і санітарному стані;
- 16) забезпечувати допуск до надання послуг працівників, що пройшли медичний огляд в установленому порядку, інструктажі з техніки безпеки, охорони праці та дотримання ними вимог законодавства про дорожній рух;
- 17) здійснювати надання послуг з вивезення твердих побутових відходів за зверненням замовника у разі проведення публічних заходів;
- 18) допускати представників виконавця до відповідних об'єктів під час здійснення ними контролю за належною організацією обслуговування споживачів виконавцем, надавати необхідні для цього документи та інформацію;
- 19) подавати замовнику до 20 числа місяця, що настає за звітним кварталом, звіт про стан надання послуг з вивезення побутових відходів;
- 20) у строк, що не перевищує 15 днів з моменту встановлення замовником чи уповноваженим органом державного нагляду (контролю) порушення виконавцем умов цього договору, усунути виявлені порушення та письмово повідомити про це замовника.

Відповідальність сторін за невиконання умов договору

8. За невиконання або неналежне виконання умов цього договору сторони несуть відповідальність згідно із законодавством.

Розв'язання спорів

9. Спори за договором між сторонами розв'язуються шляхом проведення переговорів або у судовому порядку.

Форс-мажорні обставини

10. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або часткове невиконання зобов'язань за цим договором, якщо це невиконання є наслідком форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили).

Під форс-мажорними обставинами розуміються обставини, які виникли в результаті непередбачених сторонами подій надзвичайного характеру, що включають пожежі, землетруси, повені, зсуви, інші стихійні лиха, вибухи, війну або військові дії, страйк, блокаду, впровадження карантину, пошкодження мереж сторонніми юридичними чи фізичними особами тощо. Доказом настання форс-мажорних обставин є документ Торгово-промислової палати або іншого компетентного органу.

Строк дії цього договору

11. Договір діє з «02» травня 2023 року до «02» травня 2028 року і набирає чинності з дня його укладення.

Умови зміни, розірвання, припинення дії цього договору

12. Зміна умов договору проводиться у письмовій формі за взаємною згодою сторін. У разі коли не досягнуто такої згоди, спір розв'язується у судовому порядку.

13. Договір може бути достроково розірваним за згодою сторін, а також внаслідок односторонньої відмови від договору замовника, яка допускається у разі систематичного порушення виконавцем його умов (не менш як три порушення, встановлені за результатами контролю, проведеного замовником чи уповноваженими органами державного нагляду (контролю)).

Одностороння відмова замовника від договору допускається у разі вчинення виконавцем таких порушень:

- недотримання графіка вивезення побутових відходів (за винятком настання обставин непереборної сили), погодженого з органом місцевого самоврядування;
- невиконання вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, Правил надання послуг з вивезення побутових відходів, актів замовника, рішень конкурсної комісії;
- залучення до роботи на маршрутах водіїв, що не пройшли відповідної підготовки та інструктажів з охорони праці та техніки безпеки;
- більш як два випадки порушення водіями виконавця з власної вини вимог законодавства про дорожній рух;
- незабезпечення виконавцем належного контролю за технічним станом транспортних засобів та дотримання водіями цих транспортних засобів Правил дорожнього руху.

14. Дія договору припиняється у разі, коли:

- закінчився строк, на який його укладено;
- виконавець протягом 30 (тридцяти) календарних днів з моменту набрання чинності цим договором не розпочав надавати послуги на всіх об'єктах утворення побутових відходів, зазначених у пункті 2 цього договору.

Дія договору припиняється також в інших випадках, передбачених законом. У разі розірвання договору зобов'язання припиняються з моменту досягнення домовленості про розірвання договору.

Прикінцеві положення

15. Цей договір складений у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу. Один примірник зберігається у замовника, другий - у виконавця.

Місце знаходження, реквізити і підписи сторін

Замовник	Виконавець
Чортківська міська рада	Чортківський комбінат комунальних підприємств
48500, Тернопільська область, м. Чортків, вул. Шевченка, 21	48500, Тернопільська область, м. Чортків, вул. Заводська, 2
ДКСУ, м. Київ UA 508201720344230030000046278 МФО 8820172	UA 163385450000026006354102420 МФО 338545
Код ЄДРПОУ 24636045	Код ЄДРПОУ 03353319
В. о. міського голови, заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради	В. о. начальника Чортківського комбінату комунальних підприємств
 М.П. <u>Наталія ВОЙЦЕХОВСЬКА</u> (підпис)	 М.П. <u>Роман ЗАПОТІЧНИЙ</u> (підпис)